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KAPITULLI 36 
 

EKSPLOZIVET; PRODUKTET PIROTEKNIKE; SHKREPSET; LIDHJET PIROFORIKE; 
PREPARATET E CAKTUARA TË DJEGSHME. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shënime 
 
 
 
1. Ky Kapitull nuk përfshin përbërjet e caktuara veç kimikisht përveçse atyre të përshkruara në Shënimin 2 (a) apo (b) më poshtë. 
 
 
 
2. Shprehja "artikuj prej materialeve të djegshme" në kreun 3606 zbatohet vetëm për: 
 

(a) Metaldehide, heksametilenetetramine dhe substanca të ngjashme, të vendosur në forma (psh, tableta, shufra apo forma të ngjashme) për përdorim si lënde djegëse; lëndet  
djegëse me bazë alkoolike, dhe lëndet djegëse të ngjashme të përgatitura, në formë të ngurtë apo gjysëm të ngurtë; 

 
(b) Lëndet djegëse të lëngëzuara apo gaz të lëngëzuar në konteniere të një lloji të përdorur për mbushjet apo rimbushjet e çakmakëve të cigareve apo çakmakëve të tjerë të 

ngjashëm dhe të një kapaciteti jo më tepër se 300 cm3; dhe  
 

(c) Pishtarët me rrëshirë, pishtarët me zjarr dhe të ngjashmet e tyre. 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti  CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

 
3601 0000 00 

 
Pluhura të lëndëve shpërthyese 

 
 -  

 
PRO

(1)
  

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3602 0000 00 

 
Eksplozive të përgatitur, përveçse pluhurave të lëndëve 
shpërthyese 
 

 
 -  

 
PRO

(1) 
 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3603 00 

 
Siguresë kapsolle; kapsollat ndezëse; kësulat ndezëse apo 
shpërthyese; ndezësit; detonatorët elektrike: 
 

       

 
3603 0010 00 

 
- Siguresë kapsolle; kapsollat ndezëse 

 
 -  

 
PRO

(1)
 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3603 0090 00 

 
- Të tjera 
 

 
 -  

 
PRO

(1)
 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3604 

 
Fishekzjarrët; raketat ndriçuese për sinjale, raketa për kohë 
shiu, sinjalet për  mjegull dhe artikuj të tjerë piroteknike: 
 

       

 
3604 1000 00 

 
- Fishekzjarrët 

 
 -  

 
PRO

(1)
 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3604 9000 00 

 
- Të tjera 
 

 
 -  

 
PRO

(1)
 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3605 0000 00 

 
Shkrepset, përveçse artikujve piroteknike të kreut Nr. 3604 
 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3606 

 
Ferro-ceriumet dhe lidhje të tjera piroforike në të gjitha format; 
artikuj prej materialeve të djegshme siç janë të specifikuara në 
Shënimin 2 të këtij Kapitulli: 
 

       

 
3606 1000 00 

 
- Lëndë djegëse të lëngëzuara apo gaz të lëngëzuar në kontenier 
të një lloji të përdorur për mbushjen apo rimbushjen e 
çakmakeve të cigareve apo çakmakëve të tjerë të ngjashëm dhe 
të një kapaciteti jo më tepër se 300 cm3 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
3606 90 

 
- Të tjera: 

       

3606 9010 00 - - Ferro-cerium dhe lidhje të tjera piroforike në të gjitha format  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
3606 9090 00 - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
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